Consignes de sécurité générales
ATTENTION : Tout manquement à observer ces instructions peut engendrer des chocs électriques, des incendies et/ou
des blessures graves. Le raccordement du coffret doit être réalisé par une personne habilitée.
Risque d’électrocution au déclenchement.
Veuillez respecter les consignes
d’installation.
Un champs solaire produit des tensions
allant de 150V à 1000V (tensions supérieures
aux limites de sécurité).
NOTICE D'UTILISATION PVADE.25G3/225CP1
UTILISATION :
Coffret photovoltaïque triphasé pour 2+2 chaînes de panneaux
photovoltaïques et onduleur 2 trackers. Pour des installations électriques
résidentielles raccordées au réseau électrique de distribution avec
revente totale ou partielle de la production électrique des panneaux
photovoltaïques.
CONFORME AUX NORMES :
UTE C15-712-1 et NF C15-100
NOTA :
Ces coffrets ont un usage strictement limité aux installations tertiaires et ne
peuvent, en aucun cas, être utilisés pour des locaux recevant du public (ERP).
Coffret de protection AC/DC - 12/15kW triphasé / résidentiel
Caractéristiques techniques
côté AC DC Tracker A DC Tracker B
tension nominale Un 400VAC/ Régime de neutre TT-TN Uoc : 1000VDC Uoc : 1000VDC
protection contre les court-circuits
et sur-intensité / coupure générale disjoncteur 4P 25A courbe C inter. sectionneur
3P - 25A
inter. sectionneur
3P - 25A
protection des personnes inter. diff. 4P 30mA type G
à immunité renforcée - -
Parafoudre
type compact tétrapolaire type 2 compact 3 modules type 2
courant de décharge In : 5kA - Imax : 15kA In : 20kA - Imax : 40kA
tension max - de protection Uc : 275VAC (L.N) - Up : 1,2/1,5kV Ucpv : 1000VDC - Uppv : 3,5kV
normes d'essais NF/EN 61643-11 NF/EN 61643-11 / UTE C61-740-51
protection du parafoudre à déconnecteur / fusible intégré déconnecteur intégré
courant de court-circuit PV admissible - en permanence Iscwpv : 40A
Coffret
type 2x18 modules avec porte transparente IP65 IK08 RAL7035
matière ABB - dimensions (LxHxP) : 418 x 436 x 148mm
séparation entre la partie AC et DC par une plaque PVC
étiquettes normalisées sur coffret selon Guide UTE C15-712-1
montage fixation 4 points à l’intérieur du coffret - dimensions (L x H) : 295 x 315 mm
Raccordement
passage câbles par presse-étoupes et/ou connecteur MC4 montés
raccordement réseau sur bornier max 10mm² - via PG29
raccordement onduleur AC sur disjoncteur différentiel, maximum 35mm² - via PG29
raccordement chaînes/onduleur DC
entrée chaîne : 4 x connecteurs MC4 mâle/femelle
sortie onduleur : presse-étoupes PG9 x4
raccordement terre sur barrette / bornier de terre 10/25mm² - entrée par PG9 x2
10 rue Anatole France - 94140 ALFORTVILLE - tél : 01 80 91 52 89 - info@yomatec.com
YOMATEC
Da
te
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
Ob
je
t
Vi
sa
Vé
rif
ié
 p
ar
Ce
 d
oc
um
en
t e
st
 la
 p
ro
pr
ié
té
 d
e
la
 s
oc
ié
té
 S
OL
U-
W
AT
T,
 il
 v
ou
s
es
t r
em
is
à
tit
re
 c
on
fid
en
tie
l
Ré
fé
re
nc
e
PV
AD
E.
25
G3
-2
25
CP
1
Sc
hé
m
a
El
ec
tri
qu
e
4
1Fo
lio
s
:
EP
LA
N
So
ftw
ar
e
&
Se
rv
ice
03
/0
3/
20
21
et
 n
e
do
is
pa
s
êt
re
 re
pr
od
ui
t n
i c
om
m
un
iq
ué
 à
 d
es
 ti
er
s
sa
ns
 n
ot
re
 a
ut
or
isa
tio
n
éc
rit
e.
02
/0
3/
20
21
CB
A
Pl
an
 d
e
ba
se
Da
te
 d
e
vé
rif
ica
tio
n
CB
Cr
éa
te
ur
In
du
s.
In
di
ce
Ve
rs
io
n
A
M
PP
TB
ON
DU
LE
UR
PA
NN
EA
UX
PA
NN
EA
UX
M
PP
TA
ON
DU
LE
UR
D
C
SE
PA
RA
TE
U
R
AC
Terre Installation PV
Terre Générale
Dé
pa
rt
Di
re
ct
ON
DU
LE
UR
Al
im
en
ta
tio
n
RE
SE
AU
40
0V
AC
 3
P+
N+
T
N N
1 2
3 4
5 6
ID
1
40
A
30
0m
A
- A
1 2
3 4
5 6
7 8
Q1
C
25
A
10
kA
L+
PE
L-
PF
A
10
00
VD
C
Ty
pe
 II
In
=
 2
0k
A
Im
ax
=
 4
0k
A
1 2
3 4
5 6
IS
A
25
A
10
00
VD
C
1 2
3 4
5 6
IS
B
25
A
10
00
VD
C
L+
PE
L-
PF
B
10
00
VD
C
Ty
pe
 II
In
=
 2
0k
A
Im
ax
=
 4
0k
A
IA
1-
M
PP
TA
ST
G
1-
IA
1+
M
PP
TA
ST
G
1+
IB
1-
M
PP
TB
ST
G1
-
IB
1+
M
PP
TB
ST
G1
+
N
L1
L2
L3
PE
PF
1
Ty
pe
 II
In
=
 5
kA
Im
ax
=
 1
5k
A
X2
N
L1
L2
L3
PE
PE
A-
A+
B-
B+
IA
2-
M
PP
TA
ST
G
2-
IA
2+
M
PP
TA
ST
G
2+
IB
2-
M
PP
TB
ST
G2
-
IB
2+
M
PP
TB
ST
G2
+
PV1-F4²
Noir
PV1-F4²
Noir Manchon rouge
PV1-F6²
Noir Manchon rouge
PV1-F6²
Noir
PV1-F4²
Noir Manchon rouge
PV1-F4²
Noir
PV1-F6²
Noir Manchon rouge
PV1-F6²
Noir
PV1-F6²
Noir
PV1-F6²
Noir (Manchon rouge)
PV1-F6²
Noir
PV1-F6²
Noir (Manchon rouge)
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6²
6 mm²6 mm²
6 mm² 6 mm²
PV1-F4²
Noir Manchon rouge
PV1-F4²
Noir
PV1-F4²
Noir Manchon rouge
PV1-F4²
Noir
Shéma électrique